1

令和２年度第３回歯学部教授会 議事要旨

日  時      令和２年５月２０日（水）
          １４時３０分～１６時００分
場  所      医歯学総合研究科棟１（歯学系）３階会議室

          （旧歯学部大会議室）

[出席教授] １８名
[欠席教授] なし
[事務部出席者]

事務部長，総務課長，学務課長，総務課課長代理，学務課課長代理，庶務係長，企画法規係長，

経理係長，予算係長，歯学教務係長，学生支援係長，学生支援係員，庶務係員

・議事に先立ち令和２年度第１回歯学部教授会（令和２年４月１５日(水)開催），令和２年度第２

回歯学部教授会（臨時）（令和２年５月１日(金）開催)の議事要旨が確認された。

Ⅰ 議   題

  なし

Ⅱ 報告事項

１．第２回歯学部企画委員会（令和２年５月１８日開催）

   学部長から，本件について資料に基づき，現在の歯学部講義実習棟の改修について検討状

況の報告があり，その中で特に学生ロッカー室の改修について説明があった。

２．第２回歯学部基金運営委員会（令和２年５月１８日開催）

  学部長から，本件について資料に基づき，①令和元年度歯学部基金の収支状況，②歯学部

講義室実習棟１階学生ロッカー室の改修，③歯学部基金の活用についての審議状況の報告が

あり，学生ロッカー室改修については，学長裁量経費等の採択状況により本基金も活用し，

改修を進める旨報告があった。

３．第２回歯学部学生委員会（令和２年５月７日開催）

  学生委員長から，本件について，資料に基づき，「令和２年度個別面談及び歯学部後援役員

会・総会」，ＳＣＲＰ発表者の選定」及び「桜ヶ丘地区における緊急連絡と応急措置について」

等の報告があった。

４．第２回歯学部教育委員会（令和２年５月１２日開催）

教育委員長から，本件について，資料に基づき５月２１日からの対面講義開始への対応に

おける，今後の対応について及び令和２年度共用試験ＯＳＣＥの方法等について報告があっ

た。

2

 ５．第１回入試諮問委員会（令和２年５月１３日開催）

入試諮問委員会副委員長から，本件について，資料に基づき「令和３年度（2021 年度）「入

試関係日程」」及び「入試手当の見直し」等について報告があった。

６．第１回歯科医師臨床研修担当者会議（令和２年４月９日開催）

   副学部長から，本件について，資料に基づき「令和２年度研修歯科医師採用者」，「令和２

年度地域歯科医療プログラム協力型臨床研修施設への派遣計画」及び「令和２年度臨床研修

歯科医国内が移動歴」等について報告があった。

 ７．第１回研究医（歯科医師）研修専門部会（令和２年４月２７日開催）

   副学部長から，本件について，資料に基づき報告があった。

 ８．新型コロナウイルスに対する今後の対応について

   副学部長から，本件について，第９回新型コロナウイルス対策会議の資料に基づき今後の

対応等について説明があり，特に２１日からの対面授業開始に伴う対応への注意点やサーク

ル活動等への留意点について種々意見交換の後，今後の状況を勘案して対応していくことが

確認された。

 ９．第２回歯科医師臨床研修担当者会議（令和２年５月７日開催）

   副学部長から，本件については，資料のみによる報告である旨説明があった。

Ⅲ その他

   なし

  次回教授会 （定例）令和２年６月１７日（水）歯学系会議終了後～（予定）